
Martin VEČEŘA, 2013 

 

Silné stránky Slabé stránky Příležitosti Hrozby 

zachovalá příroda (lesy, vodní toky ad.) 
degradace některých dříve využívaných 

zemědělských ploch 
prostor pro rozvoj infrastruktury CR 

narušení KR nevhodně situovanou 
výstavbou 

pěkná krajina Přírodního parku 
Svratecká hornatina 

absence hromadných ubytovacích 
zařízení 

podnikatelský potenciál pro 
cykloturistiku, pěší turistiku, 

hipoturistiku, agroturistiku, geocaching 
ad. 

pokračující degradace až zánik 
některých krajinářsky či přírodovědně 

cenných lokalit 

dílčí turistická infrastruktura 
(cyklostezka, odpočívadla, naučná 

stezka, informační panely u kulturních 
památek) 

chybějící občanská vybavenost  
(kostel, základní škola) 

možnost většího oživení ovocnářsko-
sadařské tradice obce (potenciální 

atraktivita CR) 

zánik dosavadních zbytků malých 
polností (drobné držby) 

zapojení a rozvoj v rámci mikroregionu 
Porta 

okrajová poloha obce v rámci 
integrovaného dopravního systému 

oprava Šerkovické hájovny (případná 
obnova památníku), zpřístupnění 

turistům 

další šíření invazních druhů (trnovník 
akát, netýkavka žlaznatá) 

zachovalá vesnická architektura, 
drobné kulturní památky 

chybějící protipovodňová ochrana 
některých lokalit 

instalace drobné „vycházkové 
infrstrukturu“ (lavička, posezení) na 

výhledových a jinak zvláštních místech, 
která jsou cílem vycházek místních i 

turistů 

pokračování chátrání kulturních 
památek (statek U Kašpárků) 

konání sportovních a kulturních akcí 
neestetické působení zemědělského 

střediska při příjezdu do obce 

prostor pro další revitalizace (např. v 
okolí Šerkovického rybníka) podobné 
opatřením realizovaným na Brusné 

povodňové události 

dílčí sportovní zázemí pro děti i dospělé 
(dětské hřiště, nohejbal, malá kopaná, 

hokej, petanque, cvičení pro ženy, 
jezdecký areál) 

 

zlepšení vizuálního dojmu 
zemědělského střediska 

 

aktivity místních spolků/sdružení 
(včelaři, myslivci) 

potenciál pro rozvoj drobného 
podnikání 

lokalita kvalitního bydlení 

 

dílčí občanská vybavenost obce 

blízkost Tišnova (dopravní uzel, služby 
a občanská vybavenost vyššího řádu) 

Preventivní hodnocení krajinného rázu v okolí Šerkovice – SWOT analýza 


